
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 935              del  24/05/2016 
Determina n. 743           del 25/05/2016 
 
 
 
OGGETTO: FORMAZIONE DELL’ALBO COMUNALE DELLE LIBERE 

FORME ASSOCIATIVE DENOMINATO ALBO ASSOCIAZIONI. 

APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE AMMESSE PER LA 1 ISCRIZIONE. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



 
IL DIRIGENTE  

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAM ENTO 
 
PREMESSO CHE: 
 
� Il vigente Statuto comunale all’art. 55 disciplina le forme di valorizzazione delle libere forme 

associative (approvato con delibera di C.C. n° 64/2000 e ss.mm.ii.); 
� l’art. 69 dello Statuto Comunale prevede la costituzione delle Consulte comunali al fine di 

favorire la partecipazione dei cittadini all’amministrazione locale; 
� l’art. 28 co. 3 del Regolamento sugli Istituti di Partecipazione, approvato con delibera di C.C. 

n° 58 dell’11/11/2014, così recita: “Ai sensi dell’art. 69 comma 3 dello Statuto comunale, le 
Consulte sono formate da Consiglieri comunali e da rappresentanti delle associazioni iscritte 
nell’apposito Albo comunale, con la partecipazione dell’Assessore competente per materia”; 

� l’art. 3 del citato Regolamento al co. 4 prevede l’adozione da parte del Dirigente del Settore 
Servizi Istituzionali, Generali e Decentramento, di un Avviso pubblico di invito a presentare 
istanza di iscrizione, nella specifica sezione dell’Albo entro 60 gg., alle libere forme associative 
aventi sede ed operanti sul territorio del comune di Barletta, nelle aree tematiche di cui all’art. 
30 e di seguito riportate: 

a) Consulta della famiglia; 
b) Consulta per le politiche di accoglienza e di integrazione degli immigrati; 
c) Consulta sul commercio ed attività produttive; 
d) Consulta per la salvaguardia dell’ambiente, del territorio e dei beni culturali, ambientali ed 

architettonici; 
e) Consulta per la tutela delle diverse abilità, per la lotta contro ogni forma di violenza e 

discriminazione dell’identità di genere e pari opportunità; 
f) Consulta per la cultura, il turismo e la formazione; 
g) Consulta delle politiche giovanili, dello sport e dei corretti stile di vita. 

 
Vista la deliberazione di G.C. n° 6 del 21 gennaio 2016 che fornisce indirizzo in materia al Dirigente 
del Settore Servizi Istituzionali, Generali e Decentramento. 
 
Vista la determina dirigenziale n.123 del 29.01.2016 con cui si approvano lo schema di avviso 
pubblico e lo schema di domanda di iscrizione all’Albo comunale delle Libere forme Associative, 
nonché si disponeva l’affissione per gg.60 all’Albo Pretorio Comunale dandone altresì pubblicità sul 
sito istituzionale dell’Ente www.comune.barletta.bt.it, e attraverso manifesti; 
DATO ATTO che il sopraccitato avviso pubblico è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
03.02.2016 al 04.04.2016; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute n.40 istanze di iscrizione all’Albo Comunale delle Libere forme 
Associative come di seguito riportate: 
� A.C.P. BAT Associazione Cuochi e Pasticceri Provincia BAT; 
� A.N.P.S. Ass. Polizia di Stato Gruppo Barletta; 
� Ambiente Territorio e Lavoro Associazione Culturale; 
� ANIFORMANDO; 
� ARCHEOCLUB di Barletta; 
� Artisticamente Associazione di Promozione Sociale e Culturale; 
� Associazione Barlettana di Promozione Sociale; 
� Associazione Cultura e Musica G. Curci; 
� Associazione di Promozione Sociale Centro Generazioni; 
� Associazione Eclettica Cultura dell'Arte; 
� Associazione Home & Homme O.N.L.U.S.; 
� Associazione Industriali Sesta Provincia Pugliese "ASSINPRO"; 
� Associazione Mirabilia; 
� Associazione Provinciale Guide Turistiche Conf Bari Bat; 
� Associazione Pubblici Esercizi Barletta; 
� Associazione Ricreativa Culturale Italiana Circolo "Carlo Cafiero"; 
� Associazione Sportiva Dilettantistica "Impariamo ad Imparare"  



� ASSORAIDER Consulta delle Politiche Giovanili, dello Sport e dei Corretti Stili di Vita; 
� AUFIDUS; 
� Barletta sui Pedali; 
� Beni Comuni APS; 
� CE.S.A.C.oo.P. ARTE; 
� Centro di Promozione Familiare Insieme …. con la Coppia; 
� Centro Turistico Giovanile Gruppo LEONTINE; 
� Circolo ACLI Ciccio Sfrecola; 
� CONFAPI BARI-BT; 
� Confesercenti Provinciale BAT; 
� Confraternità di Misericordia di Barletta; 
� Consorzio Fashion Export Made in Italy; 
� Donna Tutto Tondo; 
� E.N.P.A. Ente nazionale Protezione Animali; 
� ETRA Barletta 2008; 
� Fondazione Casa del Clero; 
� G.E.P.A. Guardie Ecozoofile Protezione Ambientale; 
� Insieme S.I.V.O.L.A; 
� L'Albero della Vita; 
� Medici Cattolici Italiani  
� Puglia Software Open Source; 
� Società di Storia Patria per la Puglia; 
� SSD Delvecchio Sport S.r.l.. 

 
Tutto ciò premesso sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa riportato e che qui si intende di seguito integralmente riportato: 

1) DI DARE ATTO CHE  i richiedenti l’iscrizione all’Albo Comunale delle Libere Forme 
Associative sono elencati nell’ Allegato “A”  che fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto;; 

2) DI APPROVARE l’elenco dei richiedenti AMMESSI all’Albo Comunale delle Libere forme 
Associative, Allegato “B”  articolato per sezioni e per aree tematiche, che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

3) DI DISPORRE l’iscrizione all’Albo Comunale delle Libere forme Associative dei richiedenti 
ammessi di cui all’Allegato “B”  ai sensi dell’art. 3 del Regolamento sugli Istituti di 
Partecipazione, 

4) DI DARE ATTO  che l’elenco delle Associazioni iscritte all’Albo Comunale delle Libere 
Forme Associative approvato sarà pubblicato oltre che all’Albo Pretorio informatico, come per 
legge, anche sulla home page della rete civica istituzionale nell’apposito link “Libere Forme 
Associative”, e avrà un aggiornamento annuale ai sensi dell’art. 55, comma 3 dello Statuto 
comunale; 

5) DI TRASMETTERE il presente atto determinativo con i relativi allegati all’Ufficio Relazioni 
con il Pubblico. 

 

 
  

 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente ad Interim del Settore 
Dott. Giuseppe Michele Deluca Dott. Col. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

935

FORMAZIONE DELL’ALBO COMUNALE DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE DENOMINATO
ALBO ASSOCIAZIONI. APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE AMMESSE PER LA 1 ISCRIZIONE.

2016

Ufficio servizi istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO

Nr. adozione settore: 19 Nr. adozione generale: 743
25/05/2016Data adozione:

26/05/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  25/05/2016                          N°  743 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 27/05/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 11/06/2016 
 
 
Barletta, lì 27/05/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


